minus tenetur, etiam si nec iubente eo pecunia mutua data sit, nec cautioni subscriperit. ^{L. 4.}

XVI. Filiusfamilias, qui in contractu patris iussu eius pecuniam accepit, nisi se paternae hereditati im- ^{L. 4.}
miscuerit, non tenetur. ^{C. eod.}

XVII. Et de eo, quod filiusfamilias maior XXV anni, si fideiusserrit, teneatur. ^{L. 5.}
^{C. eod.}

XVIII. Item si servus, qui mutuam pecuniam accepit et domum in peculio habet, permiserit cre- ^{L. 6.}
ditori, ut vice usurarum in domo habitaret, quomodo dominum mutui nomine de peculio obliget. ^{C. eod.}

XIX. Qui servo alieno mutuum dat, superstite ^{L. 7.}
quidem servo, perpetuo, post mortem vero eius intra annum actionem de peculio habet. Sin autem in rem domini versum sit, perpetuo de in rem verso actionem habet. Quodsi cum homine libero quadam res alicuius agente contraxisti, et affectione erga ipsum procuratorem mutuum dedisti, contra dominum rerum actionem nullam habes: nisi forte vel in rem eius pecunia processit, vel prius ipse, quod gestum est, ratum habuerit.

Item si quis servo alieno mutuam pecuniam de- ^{L. 8.}
derit, quomodo superstite servo perpetuo, post mor- ^{C. eod.}
tem vero eius intra annum de peculio actionem ha-
beat. Sed si in rem domini versum sit, perpetuo de in rem verso habet actionem. Quodsi procuratori affectione erga eum pecuniam mutuam dederit, lege, quando adversus dominum rerum actionem habeat, vel non habeat.

XX. Filiusfamilias licite mutuatus, vel fideiussione pro patre praestita, tam in potestate positus in solidum tenetur, quam post mortem patris, si heres scriptus sit, rursus in solidum tenetur: si heres scri- ^{L. 9.}
^{C. eod.}
ptus non sit, in quantum facere potest.

Item filiusfamilias licite, id est, non contra Se- ^{L. 9.}
natusconsultum Macedonianum, mutuatus, vel fideiussione pro patre praestita, in potestate constitutus in solidum tenetur. Similiter post mortem patris, si

a) Posterior pars const. I. C. IV. 26. quae incipit: *quodsi voluntate eius filius decurio sit creatus etc. in Basilicis ideo omissa videtur, quia de decurionibus agit. Citatur in Schol. u. ad Basil. XXXVIII. 8. cap. 1. Fabr. T. V. p. 118. his verbis: έτεν γνώμῃ τοῦ παιδὸς ὁ ὑπεξούσιος χειροτονθῆ βουλευτής, καὶ παρὰ τῶν στρατηγῶν ἐπιτροπος δοθῆ, εἰς δόλοκληρον διπαιδόν τρέχεται. έτοικε γαρ τούτῳ τοῖς ἀλλοι πολιτικοῖς βάρεσσι. b) Hoc loco notat Fabrotus T. II. p. 358.: „Sequentia deerant in Regio Codice usque ad Lib. 20. Supplevimus autem ex Syn. cum MSS. collata.“ Praeter Synopsin et reliquos iuris Graeci fontes a Fabroto nondum exhaustos ad supplendam lacunam in primis Tipucito Paratitla e Cod. Vaticano a fratre descripta, ubi interdum loci Basilicorum verbo tenus, interdum κατ' ἐπιτροπήν exhibentur. In restitutione ita versatus sum, ut varios eiusdem fragmenti contextus numeris insignitos reponerem et fontem, ex quo hausi, in notis indicarem. Recepit fragmenta a Fabroto restituta, in notis addito fonte, ex quo hausta sunt, et indicato loco, ubi apud Fabrotum reperiuntur. Numeros fragmentorum ipse addidi. Nomina Iureconsultorum omisi, quippe quae Fabrotus ex Digestis addidit. Locos restitutos, qui genuinum Basilicorum textum continent, signo stellulae notavi. c) Cap. 17. e Tipucito. d) E Tipucito. e) E Syn. p. 179. habet Fabr. T. II. p. 358. f) E Tipucito. g) E Syn. p. 180. habet Fabr. T. II. p. 359. h) E Tipucito.*